
2024 年 4 月 1 日 

 

お取引先様 各位 

 

福島製鋼株式会社 

専務取締役 石堂  修 

 

パートナーシップ構築宣言 改訂のお知らせ 

 

日頃は、弊社業務へご協力をいただきありがとぅございます。 

2023 年度は、弊社受注が上がらず稼働体制を都度変更せざるを得ない状況に対し、お取引先様

各社に於かれましては、ご協力ご対応を賜りありがとうございます。改めてお礼申し上げます。 

2022 年 8 月に、「パートナーシップ構築宣言」（以下「宣言」と言います）を発布し、お取引先

様との連携と共存共栄を図っていくことを明確にし、皆様とコミュニケーションを行い、困り事

をお聞きするなどしてお取引関係の改善をしてまいりました。 

1 年半の取組とその間の社会変化を踏まえ、更にお取引先様との連携・共存共栄を図るべく取

組むことと合わせ、4 月 1 日付けで「宣言」を改訂したことをお知らせいたします。 

今回の、主な改訂内容は、 

①価格改定においては、「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」に従い、 

定期的な協議の場を設けること 

   ②手形などの支払い条件の短縮見直しと一部現金支払い化 

   ③知的財産・ノウハウについては、「知的財産取引に関するガイドライン」に従うこと 

となっています。 

改訂した「宣言」を添付いたしますと共に、弊社 HP 及び下記リンク先を記載いたしました 

のでご確認をお願いいたします。 

 

敬 具 

 

・弊社ホームページ  https://www.f-seiko.co.jp 

・「パートナーシップ構築宣言」ポータルサイト https://www.biz-partnership.jp/ 

 

以 上 

https://www.f-seiko.co.jp/
https://www.biz-partnership.jp/

